
Albo  Pretorio / Amministrazione Trasparente dal 16 luglio 2020 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Ente Capofila

--------------
C O M U N E   D I   F A N O

Provincia di Pesaro e Urbino
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Avviso di esito procedura di gara  ex art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016

   Aggiudicazione definitiva ed efficace   

Oggetto: Procedura telematica aperta per l'appalto dei lavori  di  riqualificazione dei giardini pubblici di Via  
Nardi presso il Comune di Urbania. CUP  I27J18000050004  - CIG n. 8244990CFA – numero gara 7715826.

Importo a base di gara:

Lavori soggetti a ribasso Importi non soggetti a ribasso

Totale importo a base contrattuale
Lavori a misura a base d’asta di cui euro 

42.926,48 per costi della manodopera.
Oneri della sicurezza inclusi ed 

aggiuntivi

€ 172.842,06 € 4.436,49 € 177.278,55

Le lavorazioni di cui si compone l’intervento sono:

lavorazione
Categoria 

D.P.R..  
207/2010

Classifica Qualificazione 
obbligatoria
(si/no)

Importo (euro)
% indicazioni speciali ai fini  

della gara

prevalente o 
scorporabile

subappaltab
ile

(si/no)

Restauro e 
manutenzione 
di beni 
immobili 

OG2 I si
177.278,55

100

prevalente max 40% 
importo 

del 
contratto

Atti di gara:
- Delibera di Giunta Comunale del Comune di Urbania  n. 12 del 10 febbraio 2020 di approvazione progetto esecutivo;  
- Determinazione a contrattare n. 28 del 30 marzo 2020 del  Responsabile del  Settore Gestione del Territorio-Lavori 
Pubblici e Manutenzioni del Comune di Urbania;
- Determinazione  n. 776 del 23 aprile 2020 del Responsabile della CUC, di avvio della procedura e approvazione degli 
atti di gara;
- Determinazione  n. 1267 del 14 luglio 2020  del Responsabile della CUC di aggiudicazione definitiva;

Finanziamento 
L’importo progettuale dei lavori per un importo complessivo di euro 264.000,00, è finanziato con Fondi di Bilancio del 
Comune di Urbania;

Modalità di gara: procedura aperta ai sensi dell'art. 60 e con applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art.  
36 comma 9-bis e art. 95, comma 4, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 con l'esclusione automatica, ai sensi dell’art. 97  
comma 8 del D.Lgs. 50/2016, delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi del medesimo art. 97, comma 2 ovvero 2 bis e 2-ter, del Dlgs 50/201. Applicazione del  
principio c.d. dell’inversione procedimentale, ai sensi dell’art. 133 del D.Lgs. 50/2016.
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PROSPETTO DITTE  PARTECIPANTI e  RIBASSI OFFERTI:

N. Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso offerto %

1 01808390437 LOPERGOLO COSTRUZIONI SRL 10.987

2 00969890763 MAROTTA SRL 28.890

3 03827870613
A.GOLLUCCIO COSTRUZIONI 
GENERALI UNIPERSONALE 
SEMPLIFICATA

26,545

4 01615190400
CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE 
ROMAGNOLE 8,27

5 00673400412
GAMBINI MARIO SRL 
UNIPERSONALE 9,511

6 06589800728 SAULLE IMPIANTI S.R.L. 26,255

7 07144800724 EDIL BROS 27,089

8 02398860607 ANTONELLI E IAFRATE S.R.L. 18,63

9 CRBFNC85S28L628X IMPRESA INDIVIDUALE 26,177

10 04931020723
C.M.P. - COOPERATIVA 
MURATORI PUGLIESI S.C.R.L. 25,231

11 00143690436 MONTEDIL S.R.L. 11,234

12 10209501005 ALBARELLI WALTER SRL 21,921

13 01416260709 IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL 23,386

14 02333580781 SANTISE COSTRUZIONI SRL 26,368

15 03522600786 COSTRUTTORI S.R.L.S 17,249

16 03568420636 VA. BEN S.R.L. 24,366

17 04744690589 MORASCA SRL 18,751

18 02936020730 RLC SRL 25,134

19 05740030720 EDIL VERDE SRL 27,782

20 VRNLNS47L31B515R VARANESI ALFONSO 27,699

21 01106130410 GUIDI GIOVANNI SRL 16,63

22 01681500623 FASULO COSTRUZIONI EDILI SRL 21,22

23 02495500411 EDIL RENTAL GROUP SRL 19,127

24 01501660763
GEOM GIUSEPPE BOCCHETTA 
SRL 22,113

25 05810681212
ISOLTECNO DI DI MARINO 
BRUNO 24,868
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26 00447840356
C.F.C. CONSORZIO FRA 
COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA

7,666

27 00884680679 F.LLI DI GIAMMARCO S.R.L. 26,259

28 04069420406 ROSSI ANDREA 6,69

29 06449961215 CO.RES.SRL 22,278

30 02860150644 VS COSTRUZIONI SRL 26,347

31 PRRNTN72L06G902I PARRELLA GEOM. ANTONIO 25,525

32 01690180672 COCCIA VINCENZO S.R.L. 25,955

33 CNCNTS43B15A327Q CANCELLIERI COSTRUZIONI E 
RESTAURI

19,237

34 00910740430 PIPPONZI SRL 20,46

35 01200280426 CAV. ALDO ILARI SNC DI ILARI 
SANDRO E C.

10,111

36 02184690424 ASTRA S.R.L. 0,5

37 01648150769 DE ALT COSTRUZIONI.S.R.L. 8,875

38 02795120613 MENALE CARBONE COSTRUZIONI 
S.R.L.

24,761

39 01834380436 COSTRUZIONI FUTURE SRL 26,982

40 01456680428 CIPRIANI COSTRUZIONI SRL 8,575

41 06305750728 EDIL TOGEN DI GENTILE PIETRO 
S.R.L.

26,555

42 06617041212 IAZZETTA RESTAURI SRL 22,376

43 00028330421 CAMPANELLI COSTRUZIONI 
S.R.L.

21,666

GRADUATORIA:

N. Partita IVA Ragione Sociale Ammesso Offerta economica

1 03568420636 VA. BEN S.R.L. - Aggiudicatario S 24.366

2 01416260709
IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL - 
Secondo S 23.386

3 06617041212 iazzetta restauri srl - S 22.376

4 06449961215 CO.RES.SRL - S 22.278

5 01501660763 GEOM GIUSEPPE BOCCHETTA SRL - S 22.113

6 10209501005 ALBARELLI WALTER SRL - S 21.921

7 00028330421 CAMPANELLI COSTRUZIONI S.R.L. - S 21.666
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N. Partita IVA Ragione Sociale Ammesso Offerta economica

8 01681500623 FASULO COSTRUZIONI EDILI S.R.L. - S 21.22

9 00910740430 PIPPONZI SRL - S 20.46

10 CNCNTS43B1
5A327Q

CANCELLIERI COSTRUZIONI E 
RESTAURI -

S 19.237

11 02495500411 edil rental group srl - S 19.127

12 04744690589 MORASCA SRL - S 18.751

13 02398860607 ANTONELLI E IAFRATE S.R.L. - S 18.63

14 03522600786 COSTRUTTORI S.R.L.S - S 17.249

15 01106130410 IMPRESA EDILE STRADALE GUIDI 
GIOVANNI SRL -

S 16.63

16 00143690436 MONTEDIL S.R.L. - S 11.234

17 01808390437 LOPERGOLO COSTRUZIONI SRL - S 10.987

18 01200280426 CAV. ALDO ILARI SNC DI ILARI 
SANDRO E C. -

S 10.111

19 00673400412 GAMBINI MARIO SRL 
UNIPERSONALE -

S 9.511

20 01648150769 DE ALT COSTRUZIONI.S.R.L. - S 8.875

21 01456680428 CIPRIANI COSTRUZIONI SRL - S 8.575

22 01615190400 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE 
ROMAGNOLE -

S 8.27

23 00447840356
C.F.C. CONSORZIO FRA 
COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA -

S 7.666

24 04069420406 rossi andrea - S 6.69

25 02184690424 Astra S.r.l. - S 0.5

26 00969890763 MAROTTA SRL - S 28.89

27 05740030720 EDIL VERDE SRL - S 27.782

28 VRNLNS47L3
1B515R

VARANESI ALFONSO - S 27.699

29 07144800724 EDIL BROS - S 27.089

30 01834380436 COSTRUZIONI FUTURE SRL - S 26.982

31 06305750728 Edil Togen di Gentile Pietro S.r.l. - S 26.555

32 03827870613 A.golluccio Costruzioni Generali 
unipersonale semplificata -

S 26.545

33 02333580781 SANTISE COSTRUZIONI SRL - S 26.368

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


N. Partita IVA Ragione Sociale Ammesso Offerta economica

34 02860150644 VS COSTRUZIONI SRL - S 26.347

35 00884680679 F.LLI DI GIAMMARCO S.R.L. - S 26.259

36 06589800728 Saulle Impianti S.r.l. - S 26.255

37 CRBFNC85S2
8L628X

Impresa individuale - S 26.177

38 01690180672 COCCIA VINCENZO S.R.L. - S 25.955

39 PRRNTN72L0
6G902I

PARRELLA GEOM. ANTONIO - S 25.525

40 04931020723 C.M.P. - COOPERATIVA MURATORI 
PUGLIESI S.C.R.L. -

S 25.231

41 02936020730 RLC SRL - S 25.134

42 05810681212 ISOLTECNO DI DI MARINO BRUNO - S 24.868

43 02795120613 Menale Carbone Costruzioni S.r.l. - S 24.761

Aggiudicatario
Secondo classificato
Escluso
Non Ammesso

Somma: 696.108 - Media: 21.094 - Scarto Medio: 3.444 - Decremento soglia: 0 - Soglia di anomalia: 24.538 .

Ditta aggiudicataria:  
VA.BEN S.r.l., con sede legale in  Via Pigna n. 138- 80128 Napoli (NA),   C.F. e P.I.: 03568420636, con il ribasso del 
24,366%  per l'importo complessivo di Euro 135.163,85 di cui euro 130.727,36 per lavori a misura, (al netto del ribasso 
del 24,366% sull'importo a base di gara di euro 172.842,06) ed euro 4.436,49 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso;  

Responsabile  del  procedimento:  dott.  Arch.  Luca  Storoni  –   Responsabile  del   Settore  Gestione  del  Territorio del 
Comune di Urbania– tel 0722-313156, email: lav.pubblici@comune.urbania.ps.it pec: comune.urbania@emarche.it .
Direttore dei Lavori: Direttore dei Lavori è dott. Arch. Antonella Celeschi.

-Termine previsto per la realizzazione dei lavori:  giorni 70 dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

-Procedura di ricorso: ai sensi dell'art. 3, comma 4,  della Legge n. 241 del 7 agosto 1990,  si rende noto che è proponibile il  
ricorso al  TAR Marche  con le modalità di cui all'art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010, così come stabilito dall'art.  204  
del D.Lgs. n. 50/2016.
-Il presente avviso assolve agli obblighi disposti dall'art. 1 , comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n. 190  e dall'art. 29 del  
D.Lgs. n. 50/2016 e dal  D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016.

Fano, 16 luglio 2020           
                      

                                                                                              IL  RESPONSABILE DELLA CUC 
               (dott. ssa Immacolata Di Sauro)

                                                      (Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005) 
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